4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 085/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) PENSABIO INSTRUMENTOS DE BIOTECNOLOGIA LTDA, regularmente inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 21.317.051/0001-11, apresentou proposta de preços inicial que 

perfaz a importância total de R$ 3.479,34 (três mil, quatrocentos e setenta e nove 

reais e trinta e quatro centavos) para fornecimento de dois frascos do respectivo 

item.  

b) DEMORELLIS COMERCIO EXTERIOR LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 03.115.199/0001-91, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a 

importância total de R$ 3.760,00 (três mil e setecentos e sessenta reais) para 

fornecimento de dois frascos do respectivo item. 

c) INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.897.011/0001-30, apresentou proposta 

de preços inicial que perfaz a importância total de R$ 6.514,72 (seis mil, quinhentos 

e quatorze reais e setenta e dois centavos) para fornecimento de dois frascos do 

respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa PENSABIO INSTRUMENTOS DE 

BIOTECNOLOGIA LTDA apresentou o melhor valor, sua proposta fora submetida a

[...]

5.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 085/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) PENSABIO INSTRUMENTOS DE BIOTECNOLOGIA LTDA, regularmente inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 21.317.051/0001-11, apresentou proposta de preços inicial que 

perfaz a importância total de R$ 6.341,32 (seis mil, trezentos e quarenta e um reais 

e trinta e dois centavos) para fornecimento de dois frascos do respectivo item.  

b) INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.897.011/0001-30, apresentou proposta 

de preços inicial que perfaz a importância total de R$ 6.910,76 (seis mil,novecentos 

e dez reais e setenta e seis centavos) para fornecimento de dois frascos do 

respectivo item. 

c) DEMORELLIS COMERCIO EXTERIOR LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 03.115.199/0001-91, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a 

importância total de R$ 6.936,00 (seis mil e novecentos e trinta e seis reais) para 

fornecimento de dois frascos do respectivo item. 

5.2. Da análise técnica 

5.2.1. Considerando que a empresa PENSABIO INSTRUMENTOS DE 

BIOTECNOLOGIA LTDA apresentou o melhor valor, sua proposta fora submetida a 

análise pelo Setor Responsável, que se posicionou pela CLASSIFICAÇÃO TÉCNICA da

[...]

6.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 085/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) PENSABIO INSTRUMENTOS DE BIOTECNOLOGIA LTDA, regularmente inscrita 

no CNPJ/MF sob o n° 21.317.051/0001-11, apresentou proposta de preços inicial que 

perfaz a importância total de R$ 4.682,32 (quatro mil, seiscentos e oitenta e dois 

reais e trinta e dois centavos) para fornecimento de dois frascos do respectivo item.  

b) DEMORELLIS COMERCIO EXTERIOR LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 03.115.199/0001-91, apresentou proposta de preços inicial que perfaz a 

importância total de R$ 5.092,00 (cinco mil e noventa e dois reais) para fornecimento 

de dois frascos do respectivo item. 

c) INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.897.011/0001-30, apresentou proposta 

de preços inicial que perfaz a importância total de R$ 5.722,66 (cinco mil, setecentos 

e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos) para fornecimento de dois frascos 

do respectivo item. 

6.2. Da análise técnica 

6.2.1. Considerando que a empresa PENSABIO INSTRUMENTOS DE 

BIOTECNOLOGIA LTDA apresentou o melhor valor, sua proposta fora submetida a